



17.12.2015

TULEVAISUUDEN KUNTA –HANKKEEN ASiantuntijaryhmän Asettaminen

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Tulevaisuuden kunta -hankkeen valmistelua varten asiantuntijatyöryhmän. Erikseen on asetettu parlamentaarinen työryhmä.

Toimikausi

1.1.2016 – 31.3.2019

Tausta

Pääministeri Juha Sipilän hallituksen hallitusohjelman mukaan hallitus vahvistaa julkisen talouden kestävyyttä toteuttamalla rakenteellisia uudistuksia. Näihin kuuluvat muun muassa sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus, aluehallinnon uudistus, kuntien kustannusten karsiminen tehtäviä ja velvoitteita vähentämällä sekä tulevaisuuden kunta.

Hallitus on 7.11.2015 linjannut sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuun siirtymisestä 18 itsehallintoalueelle maakuntajaon mukaisesti. Jo aiemmin on linjattu, että sosiaali- ja terveydenhuollon rahoitus järjestetään jatkossa valtion ja/tai itsehallintoalueiden oman verotusoikeuden kautta. Kuntarahoitus on rajattu pois vaihtoehdoista.

Sote-uudistuksen ja itsehallintoalueiden perustamisen myötä kunnan rooli muuttuu merkittävästi. Tulevaisuuden kunta –hankkeessa määritellään hallitusohjelman mukaisesti parlamentaarisen työn pohjalta visio tulevaisuuden kunnalle vuonna 2030, kuntien roolin ja aseman muutos sekä kuntien tehtävät ja suhde itsehallintoalueisiin. Hallitus edistää tulevaisuuden kunnan roolin muuttumista peruspalvelujen järjestäjästä yhä vahvemmin alueensa elinvoiman, työllisyyden ja yrittäjyyden edistäjäksi ja lisää kuntien päätösvaltaa erityisesti elinvoimaan liittyvissä asioissa. Kunnat voivat olla hallintorakenteeltaan ja toimintatavoiltaan erilaisia.

Tavoite ja tehtävät

Tulevaisuuden kunta – hankkeen tavoitteena on määritellä parlamentaarisen valmistelun pohjalta visio tulevaisuuden kunnasta vuonna 2030. Tavoitteena on myös määritellä kuntien rooli ja tehtävät sekä asema suhteessa perustettaviin itsehallintoalueisiin. Painopisteenä on kunnan rooli elinvoiman, yrittäjyyden ja työllisyyden sekä hyvin-

148837



voinnin ja terveyden edistäjänä sekä kuntademokratian näkökulma. Hankkeessa kar-
toitetaan tarvittavat lainsäädäntömuutokset ja pitkän aikavälin kuntapolitiikan muutos-
tarpeet ja valmistellaan tarvittavat lainsäädäntömuutokset.

Hankkeeseen asetun parlamentaarisen työryhmän tehtävinä on

- valmistella visio tulevaisuuden kunnasta vuonna 2030.
- valmistella pohjaselvitys tulevaisuuden kunnan roolista ja tehtävistä sote-
uudistuksen ja itsehallintoalueiden perustamisen myötä. Pohjaselvitys sisältää kar-
toituksen lainsäädäntömuutoksista sekä kuntapolitiikan muutostarpeista.
- väliraportti koskien kunnan roolia elinvoiman, yrittäjyyden, työllisyyden sekä hy-
vinvoinnin ja terveyden edistäjänä valmistuu vuoden 2016 loppuun mennessä.

Asiantuntijatyöryhmän tehtävänä on

- vastata hankkeen valmistelusta parlamentaarisen työryhmän linjausten mukaisesti
- vastata parlamentaariselle ryhmälle tehtävästä valmistelusta koskien väliraporttia,
pohjaselvitystä ja tulevaisuuden kunnan visiota
- koota, laatia ja hankkia hankkeessa tarvittavat ja parlamentaarisen ryhmän edellyt-
tämät selvitykset
- valmistella tarpeellisilta osin lainsäädäntöä koskevat ehdotukset hallituksen esi-
tyksiksi.

Valmistelutyössä tulee kiinnittää erityistä huomiota kunnalliselle itsehallinnolle ja
demokratialle perustuslaissa asetettujen vaatimusten toteutumiseen, kuntien päätösval-
lan vahvistumiseen alueensa elinvoiman edistäjinä. Valmistelutyö tulee sovittaa yh-
teen eri sektoreilla käynnissä olevien lainsäädäntöhankkeiden ja muiden hallitusoh-
jelman mukaisten rakenteellisten uudistusten kanssa. Parlamentaarisen valmistelun
tueksi voidaan lisäksi tilata erillisselvityksiä.

Organisointi

Asiantuntijatyöryhmän puheenjohtajana toimii hallitusneuvos Auli Valli-Lintu valtio-
varainministeriöstä.

Jäsenet

kehittämispäällikkö Juho Korpi, ympäristöministeriö
neuvotteleva virkamies Olli Alho, työ- ja elinkeinoministeriö
johtaja Taru Koivisto, sosiaali- ja terveysministeriö
opetusneuvos Emmi Virtanen, opetus- ja kulttuuriministeriö
neuvotteleva virkamies Niklas Wilhelmsson, oikeusministeriö
neuvotteleva virkamies Ari-Pekka Manninen, liikenne- ja viestintäministeriö
yli-insinööri Kirsi Rajaniemi, sisäministeriö
maaseutuyllitarkastaja Laura Jänis, maa- ja metsätalousministeriö
lakimies Mervi Kuittinen, Suomen Kuntaliitto
erityisasiantuntija Arto Koski, Suomen Kuntaliitto

Sihteerit:

neuvotteleva virkamies Inga Nyholm, valtiovarainministeriö
neuvotteleva virkamies Katja Palonen valtiovarainministeriö.

Asiantuntijatyöryhmä voi päättää asiantuntijoiden kuulemisesta valmistelutyön apuna sekä nimetä pysyviä asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Asiantuntijatyöryhmän kustannukset maksetaan momentilta 28.90.22.

Kunta- ja uudistusministeri


Anu Vehviläinen

Osastopäällikkö, ylijohaja


Päivi Laajala

Jakelu Päätöksessä mainitut

Tiedoksi VM/Valtiosihteeri Olli-Pekka Heinonen
VM/Erityisavustaja Sami Miettinen
VM/Erityisavustaja Joonas Turunen
VM/Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Martti Hetemäki
Sosiaali- ja terveysministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Oikeusministeriö
Maa- ja metsätalousministeriö
Ympäristöministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sisäministeriö
Suomen Kuntaliitto
VM/Kirjaamo